1

令和７年１月

京都光華高等学校

受験生・保護者様

令和７年度 京都光華高等学校入学試験における注意事項

以下の入学試験についての全般的な注意事項に必ず目を通し、確認をお願いします。

皆様が安心して受験できる環境を確保するためにも、受験生の皆さん、保護者様におかれまして

はご協力をお願い申し上げます。

 なお、状況の変化によって対応の変更が生じる場合があります。また、試験日の天候や交通機関

状況によって発生する入学試験に関する変更事項等の連絡は本校HPやメール（ミライコンパス登

録のもの）等でお伝えしていきますので、その都度、確認をお願いします。

インフルエンザ・新型コロナウイルス等感染症への対応について

１．入学試験前日まで

インフルエンザ・新型コロナウイルス等の感染症にり患し、入学試験当日が療養期間中であ

る場合は受験できませんので、在籍中学校を通じてご連絡ください。中学校を通じて 2月 22

日（土）実施の追試験受験の詳細をお伝えします。また、感染症が疑われる諸症状（発熱等）

があり、追試験受験を希望される場合も在籍中学校を通じてご連絡ください。

２．入学試験当日について

（１）朝、自宅で検温し、健康観察を行ってください。発熱等の体調不良の症状がある場合は無

理をせずに 2 月 22 日（土）実施の追試験を受験ください。一旦、8 時 45 分（出席調査

の時間）までに本校にご連絡ください。後日（12日以降）在籍中学校を通じて、追試験受

験の申請を行っていただきます。その後、中学校を通じて追試験受験に関する詳細をお伝

えします。

（２）試験中の体調不良対応について

試験中に体調不良になられ、申し出られた場合は保健室で受験が可能か、試験を中断され

るか原則ご本人に判断いただきます。保護者の方にも連絡をいたしますが、連絡が付かな

い場合はご了承をお願いいたします。

（３）付き添いについて

当日は保護者控室を設けません。付き添いの方は正門までといたします。

（４）感染予防について

①マスクの着脱は個人の判断に委ねます。必要な場合は各自で持参してください。

➁昼食時は自席で、食事を取ってください。

➂こまめに手指の消毒を行ってください。

３．追試験について

・２月10日（月）、11日（火）に出願し、体調不良等で受験ができなかった受験生は、

２月22日（土）実施の追試験を受験できます。追試験の受験申請は必ず在籍中学校を

通じてご連絡ください。

・２月22日（土）実施の追試験を受験できなかった受験生は、個別に対応します。

2

入学試験全般について

１．試験会場について

（１）入構開始時間は 7：45を予定しています。それまでは敷地内に入ることができません。

（２）入構は中高正門（五条通り南側）のみ開門しております。

（３）自転車での来校は安全面に鑑み、不可とします。

（４）8：45に各試験会場で出席調査を行います。遅れないように入場してください。

（５）個人的理由による試験開始後の遅刻入場は認めません。（天候・公共交通機関の大幅な遅延

等により受験生の遅刻が予想されるときは、対応策を取ります。HPでの告知及びメール配

信をいたします）

（６）面接試験の試験場と時間は、筆記試験終了後に受験生本人へ指示します。順番によっては

待ち時間が生じる場合があります。

（７）本校敷地内に駐車はできません。また、周辺道路上の駐停車はおやめください。

２．試験当日の服装について

試験中の防寒着の着用・ひざ掛け（文字がプリントされていないもの）の使用を認めます。

３．持ち物について

（１）受験票・鉛筆（シャープペンシル可）・消しゴム・昼食（お弁当・お茶など）＊上靴は不要

（２）下敷き・定規・コンパスは使用不可です。

（３）受験票は必ず机上に貼られた受験番号の下に置いてください。

（４）受験票のほかに試験時間中、机の上に置けるものは次のとおりです。机の中には以下のも

のを含むどのようなものも入れることはできません。

・黒鉛筆（和歌や格言などが印刷されているものは不可。製造メーカー名などは可。）

・鉛筆キャップ

・シャープペンシル（飾り等によって書くときに音が出るものは不可。）

・プラスチック製の消しゴム

・時計（辞書、電卓、端末機能があるものや、それらの機能の有無が判別しづらい

もの、秒針音が著しくするもの、キッチンタイマー、大型のものは不可。）

・メガネ、ハンカチ、目薬、ティッシュペーパー（どれもケース、袋またや箱から中身

だけを取り出して置いてください。）

（５）上記（４）以外のものを使用または机上や机中に置いている場合には、解答を一時中断さ

せて、試験終了時まで預かることがあります。

（６）携帯用カイロに関して試験中は机上に置いたり、手で持ったりすることはできません。諸

事情により、試験中に手で持つ使用が必要な場合は前日までに申し出て下さい。

（７）当日、受験票を忘れた方は、速やかに近くの教員・係員に申し出てください。

（８）携帯電話・スマートフォンは、必ず電源を切ってかばんの中にしまってください。マナー

モード設定も不可とします。

（９）辞書、電卓、端末機能などのついた時計（スマートウォッチ等）は使用できません。

 入学試験に関するお問い合わせ先・欠席等緊急連絡先

京都光華高等学校入試広報部（月～金 ９：００～１７：００）

TEL:０７５－３２５－５２５５   Mail:hi3@mail.koka.ac.jp

★２月１０日・１１日の試験当日は朝７：００から電話を受け付けています。